INDICAÇÃO Nº 0011/11
Indica à Mesa que providências sejam tomadas pela Secretaria da Casa no sentido de que,
assim que houver disponibilidade em novos loteamentos, seja denominada via ou espaço
público com o nome de Rosina Macheroni Corrêa Leite.

Lida na Sessão de 01/02/2011                              Despacho em 01/02/2011
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente,  na forma regimental  e

depois  de  ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  INDICAR  à  Mesa  que  providências  sejam

tomadas pela Secretaria da Casa no sentido de que, assim que houver disponibilidade em

novos  loteamentos,  seja  denominada  via  ou  espaço  público  com  o  nome  de  Rosina

Macheroni Corrêa Leite.

JUSTIFICATIVA:

Integrante  de  tradicional  família  guaribense,  foi  excelente  esposa  e  mãe  e  soube

educar seus filhos de modo invejável.

Granjeou simpatia e vasto círculo de amizade mercê sua conduta de cidadã íntegra e

exemplar,  pelo  que  consideramos  de  inteiro  merecimento  esta  homenagem  à  saudosa

munícipe e a sua família.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 01 de fevereiro de 2011.

Roberto Luiz Carósio
PMDB - autor

Nilton Duarte Varella
Profº. Nilton - PMDB - autor